**Contrariū** tenēt̄ theologi. 2°. s̄nay de ange/cessiū cōtinuo & motu ī proprie dicto qui est̄ salus & p̄fēctio. Ad rōnes Aristo. dicas q̄ fin ī intētōē el⁹ bene. p̄bat̄ q̄ q̄n̄ mobile mouer̄ vna cā successionis est̄ īstantia maior: spaciū & alta magnitudiō mobilī. mobilē. n. q̄ntitatī maioris sup̄ idē spaciū tardī p̄transit̄ illud q̄ mobile minoris q̄ntitatī ceteris partib⁹: ita q̄ voluit̄ Aristo. hic q̄ vbi successiō ī motu fuerit̄ ex p̄te mobilī īdīsiblē fin ī loco nō p̄t̄ mouer̄ & de isto verū est̄ q̄ tale dām̄ mouer̄ partum est̄ ī termino a quo & partis ī termino ad quez. Ad 2° verū est̄ q̄ q̄nto mobile est̄ mar⁹ tanto tardī p̄transit̄ vbi sumit̄ successiō ex p̄te mobilī. Idez dicas ad 3°. Ad 4° dī q̄ p̄tinūt̄as mot̄ īdīsiblī est̄ a p̄tinūt̄ate spaciū sup̄ qd sit̄ & n̄ ī p̄tinūt̄ate mobilī: h̄ īmobili q̄t̄ bū ē vez.

**Sed** h̄c sunt difficultates: q̄ p̄tinūlī est̄ īpōstūlē īdīsiblī si īdīsiblē moueat̄: naz īdīsiblē cōmēsurat̄ se spacio. C Dicas q̄ non seq̄t̄ sic corpus ī quolibet instātī ī quo mouer̄ est̄ ī alio: & ī alio motu ēēt̄ & t̄ sī mot̄ nō cōponit̄ ex mutatis cē. C Alia difficultas q̄: mot̄ est̄ cōtinūt̄. igit̄ non recipit̄ in īdīsiblī. s̄līr̄ īpōsiblē est̄ q̄ īdīsiblē coexistat̄ īdīsiblī. C Ad p̄m dī qd vez ēēt̄ ī p̄tinūlī īdīsiblī q̄ nō recipit̄ ī īdīsiblī h̄ vbi successiō. C Ad alia dī qd ē falsū. naz p̄m motu: q̄ est̄ simp̄ īdīsiblī coexistit̄ tēpī & alia ītēlectura corpori. C argm̄ ī p̄m dī q̄ illa ēēt̄ īm̄aginatio īmathematicoz Ad īm̄aginātū q̄ sic pūct⁹ sp̄re more sup̄ planū per suū motu cāt̄ lineām̄ ita instans suo modo fluens cāt̄ tēps: qd tamē non est̄ vez.

**Arca** septimū libri querit̄ vtrū ad sc̄iam sūt p̄ se motus q̄ sic: q̄ scientia habet latitudinē intensiūz gradualement̄ fin q̄ potest̄ partibiliter acquiri. C In cōtrariū est̄ Aristo. hic in textu.

**In hac** questione sunt tria facienda. Primo po/ment̄ aliqua distinctōes necessarie. Secundo p̄babunt̄ cōlūsiones. Tertio remouebunt̄ difficultates. C Illudīma distinctio est̄ q̄ mot̄ p̄t̄ capi duplī. s. large p̄ suo ḡnē ī cōi. s. p̄ trāsūtūtōē & sic extēdit̄ se ad ḡnātōē & corruptionē sic capit Aristo. 3°. phīcoz. diffīlēt̄ motū p̄ hoc qd ēēt̄ mobilī īq̄tū mobilē. Alio mō accipit̄ p̄pē s. p̄o motu successiō cōtinūt̄ nō interrupto & sic solūt̄ est̄ īter contraria & ī enti ī actu sicut generatio & corruptio simpliciter īter cōtradicitoria & ī sublecto ī pura potentia vt patet quinto phīcoz. C Secundo est̄ norādūm̄ q̄ scientia capitur duplīciter aut̄ p̄ quāctīoī notitia

vera et certa, alio modo solus per notitia veri evidenter a posse per causas adequata demonstrari. Totupler est est ignoratio. Negationis quae est pura privatio scie et dispositio que est error postum? Hinc scie hoc per p.º posteriorum. Tertio notandum est quod dicitur est iter subiectum scie et obtin. quoniam subiectum est de quo passio demonstratur vel ei inherenter. obtin vero est veritas conclusio. Itaz solus illud est obtin quod propter se sit. Quarto est notandum quod motus est duplex. s. realis seu corruptius et intentionalis seu pfectus ut p.º 2º de anima. Quinto est notandum quod ea intrinseca successio in motu est latitudo gradualis forme partibiliter acquisibilis. Ut est ad uerteduz quod duplice latitudinem pfectionalis hz forma aboluta intentionalis et remissibilis vna quae est passio ei in sequentia redditate ei; et ista stat in at homo et in idemissibili et equaliter ab oib⁹ in dividuis principiis finis quae est excessus extra species et non infra speciem. Itaz vna albedo finis ista non est altera pfectio. hz quidam albedo est hz illa pfectio quocumque alio colore et finis ista non fit motus. Aliam quantitatē pfectionalē hz que in sequentia hecitate et finis ista fit motus et est excessus infra species itaz finis hanc albedo ut vii. est pfectio albedine ut. vi. Nam vero extrinseca est finitas agentis et diversa applicatio agentis ad passus et actiones vel resistencia mediis seu forme atrarie perpetitis in subiecto. Iterum est notandum quod scia caput tripli. s. abstractive pro respectu ad obiectum substractive pro illo absoluto de prima specie qualitatis in quo fundat ille respectus et per se pro toto illo aggregato. Ultimum est notandum quod ea interrupciois motus est duratio agentis a certaine forme. **H**ic pmissis omniis etiam opinionibus Socratis et Heracliti megantum possibilitez scie in nobis ut p.º 4º metaphysice. At opinione platonis dicentes quod bene sttingit a iugd scire hz non de nono et quod nostrum scire est reminisci solum affirmantes alias ueras per certa a datore formarum plenas habitudines practicis et speculativis sili et moribus et quod in p.º propter indispositionem corporis cui est virtus non potest finis illorum habere exitum in actu; hz successim sic successus sensus a sensibili imputatur; ut ipsem et plato exprimit in quodam libro quem intitulatur metempsicosis et quodam suo discipulo sic nominatio. quae quodam opinionem Aristoteles reprobat. 2º ethicoz. vbi. p.º bat quod habitus generatur sive agnatur sive frequentia actibus. Et p.º posteriorum in prologo quod velut ante omnem demonstrationem et inductionem est aliquo modo scita et aliquo modo non: quod sola in potentia et non in actu habet demonstrationem et inductionem non fit scita in actu. Sit prima ratio quod ad scientias captas pro respectu ad obiectum non est per se motus p.º quoniam ad relationem non est per se motus ex. 5º. b. ut p.º d. dextro et sinistro in columna. Secunda ratio quod ad scientiam acceptas pro habitu absoluто non est per se motus: p.º quod talis acquiritur in nobis per actum considerandi pmissas in modo et in figura: sed tales actus non sunt alteratio neque motus quoniam sunt pmanentes. Tertia conclusio quod ad scientias actualis et habitualem acceptam pro toto aggregato ex absoluто et respectu non est per se motus: tunc quod ad prius eius non est per se motus ut patitur: tunc quod scientia sic accepta magis acquiritur per quietem quam per motum. Quid probat Aristoteles tripli exemplo. s. de ebrio insirimo et uero qui propter turbationem motuum non possunt nisi scientia aut de novo addiscere: hz magis utrum aut de nono acquirunt propter quietationem a monib⁹ corporalib⁹ et propter representationem passionum sensualium. ad quod maxime innata virtus moralis et singulariter castitas. ut dicit hic pmetator: unde inquit Aristoteles in hoc loco quod sedendo et quiescendo supponit ab humusmodi opibus prindens voluntuosus ait. Ita tres conclusiones cum suis probacionib⁹ sunt ipsi Aristoteles. Quarta conclusio quod ad scientiam est alteratio et motus per se capiendo motum large: p.º quoniam actus illatios sine illatius intellectus quo intellectus demonstratur vel inducit per se terminat per se ad notitiam plementis. Quinta conclusio ad scientias est aliqua alteratio per accidens p.º quoniam omnis nostra notitia est ex sensu hz ex sensu ex. 2º de anima. et inde sensu et sensato sensatio autem est aliqua alteratio vel passio. 2º de anima. que terminat immediate ad actum sentiendi et non ad scientiam. Sexta ratio quod scia acquisita per primum actum demonstrandi. si eadem demonstratio multoties reciteret sic dicit et habitus:

p.º quoniam tunc experimur nos finis illarum facilis et promptus experientia ac delectabilis operari quae sunt signa habitus. 2º ethicoz. Intelligendum tamen quod Aristoteles locutus est hic finis opinione aliis ut hic dicit pmetator et exponeat.

**S**equitur nam remouere difficultates. quoniam prima est si scia semel habita possit corripere. dicitur quod de actuali non est difficultas in nobis ut p.º de dormiente ac in vigilante. non enim geometria semper actu geometrico cogitat sed de habituali est difficultas. Et dicitur quod nouis oculis forma pmanens existens in subiecto in corruptibili non potest corripere: nisi aut propter aduentum contraria aut propter defectus oculorum non primum quod habitus ignoratio dispositionis pcedens scientiam copantur cum scientia post acquisita cum ignorantia dispositione habitualis sit habitus qui dicitur difficultas removet: ut p.º in predicamento qualitatibus ex diffinitione habetur. Neque a consciencia corrumpit: quod semper ibi est presentia intellectus agentis et obiecti nostri. Sed tunc est difficultas unde puenit oblitio. Dicitur quod puenit ex defectu fantasmatum que corrumpunt ex defectu potentie organicae sine quibus ex ordine potentiarum pro statu isto non potest intelligere sine fantasmatore ut p.º 3º de anima. Alia difficultas a quo scia pncipali causa est. Dicitur quod ab intellectu agente quod est causa universalis termini aut ingredients demonstrationem sunt causa pncipularis et ea quae ratione. Alia difficultas an habitus scientificus sit causa actus respectu actus subsequentis. Dicitur quod sic quod post habitus acquisitus experimur nos facilis et delectabilis et expeditus operari que sunt conditiones habitus. 2º ethicoz. Itaz intellectus possibilis est de se sume dispositus ad recipiendum omnem huncum scientificum et actum in quem inclinatur tanquam in sua ultima pfectio nem et fine: ut p.º p.º metaphysice in principio oculis hominis non. i. appetitu naturali et si non deliberatio scire desiderat et species obiecti et habitus cocurrunt ad determinandum in deinceps intellectus agentis ad determinatum intelligere producendo. Sed tunc est alia difficultas quoniam si habitus cocurrerit effectu ad producendum actum tunc in essentiali ordinari erit circulatio. Nam actus ordinari pcedit habitum quoniam ex illis generatur ut dicitur est ex. 2º ethicoz. sequitur et quod oculi actus sequentes habitus semper differunt secundum actus antecedentes habitus quoniam in illis generatur habitus effectus qui est causa actus pncipularis et equo causa. Dicitur quod actus pcedentes habitus non sunt causa habitus hz sunt quasi duo effectus essentiale ordinari ad eandem causam: ita potencia et obiectum p.º occurrit ad causandum actum. 2º ad habitum et postea ad sequentes actus cocurrerit habitus cum potentia. Et cum dicitur quod habitus generatur ex frequentia actibus. Dicitur quod licet ex dicitur solus ordinari et important tantum quantum licet post fieri dicimus ex aurora sit dies licet post auroram sit dies. Ad secundum dicitur ab aliquibus quod actus pcedentes habitus et actus sequentes habitus non obstante quod sine de eodem obiecto formaliter adequato. tamen formaliter et realiter distinguuntur: nam habitus remanent corruptis actibus et est ut actus primus et oppositio ut secundus. 2º de anima et actus pcedentes et sequentes habitus differentia propter variationem unius causalium efficientium et equinoce in secundis actibus. Alii vero dicunt quod isti actus non differant species: quia habitus licet sit causa per se actum subsequentium non tam est causa necessaria et essentialiter ordinata quoniam id est actus cum aliquo conatu sine habitu ab eadem potentia possent producere et intentiones ceteris partibus. Alia difficultas unde est distinctio scientiarum. Dicitur quod est ex diversitate subiectorum formalium et adequatorum de quibus sunt ut patet. 2º. 3º. 3º de anima. Secundum enim scientie quae ad modum et res de quibus sunt et actus et habitus per obiecta distinguuntur etiam per differentias suas aut media aut finis diversitatem modorum considerandi ut patet p.º posteriorum. 4º. 2º physicoz aut propter diversitatem essentiae suppositorum. unde in homine et in angelo scientia de triangulo per id est medium omnino differunt specie sicut visus coloris et imaginatio aut intellectus cuiusdam ratione potentiarum differunt ita in homine et in angelo et in deo ratione diversitatis essentialis suppositorum. Contra etiam coegerit a theologis positioribus huius opinioib⁹ quod copie et huius in pima specie drinum non potest esse equalis visus essentialis aut habere de

ob obo eoꝝ & sub eadē rōne formalis oīmode accepta ꝑp  
cām p̄dictā. Dīstīgūsīc tñ eēntialī & intrīsece potētīe nō  
subo: dīnate act & bītis per eoꝝ dīfīas p̄p̄las iſtrīsecas &  
essentiales. Et ex istis oīb̄ eēntīs & mōbilitas scīe  
& cōdō v̄ p̄ de aia. & p̄ posteriōrū. Alla dīffīltas si  
practīc & sp̄culatiū sūnt dīfīe p̄ se & eēntialīs scīe. Dīct  
q̄ nō capīdō scīaz p̄ solo absoluto. tuꝝ q̄: practīc & spe  
culatiū sūnt in habitu ad aliud. tuꝝ q̄: posteriores u  
lo absoluto cū illa habitu fundant: tuꝝ q̄: oportet q̄ oīs  
scīa sp̄culatiū cēt p̄fectioꝝ: quālibet practīca aut ecōuerlo  
q̄d nō est vez. M̄ multis sp̄culatiūs alīq̄ practīca ē me  
lioꝝ: sic in moralī q̄ regulat act hūanōs ordinatos immediate ad  
hoīs sup̄p̄mā felicitatē est in eēllo: mathēmatica & alīq̄ spe  
culatiūs multis practīcis sic metaphysica de intelligentiis est  
p̄fectioꝝ medicina. Alla dīffīltas quād colligīt sufficien  
tia habitu itellectualis. Dīc q̄ a doctorib̄ fīc colligīt vir  
tus itellegib̄ q̄ h̄abit̄ ver̄ fine formidine ad oppoꝝ aut  
est de p̄ se notis in q̄cīq̄ mā fuerit practīca aut sp̄culatiūa  
& sic est itellect̄ aut est deductis ex p̄ se notis. Et istud cō  
tinuit q̄drupl̄. aut est de reb̄ altissimis p̄ alesimias cas &  
sic est sapīa. aut est de dem̄frātis creatis & sic est scīa. aut ē  
circa agibilis & sic est prudētia. aut circa facibillia & sic est  
ars h̄ic colligīt ex. 6°. ethicoꝝ. Alla dīffīltas est q̄ vir  
tutū itellectualis p̄dictarū est nobilioꝝ. Dīc hic q̄ vir̄ p̄ in  
dētīe est nobilioꝝ arte: q̄: ars. 6°. ethicoꝝ est defectib̄  
a nobis: & prudētia est de agibilibus. agibilita aut sunt ho  
nor: atissima sic virtutes morales mechanicas. Scīa aut  
est nobilioꝝ: prudētia: q̄: scīa est de necessariis & ip̄ossibili  
bus ali se h̄ic p̄ posteriorib̄: & p̄ndētia de p̄tingib̄. 6°.  
ethicoꝝ. Intellect̄ vo est nobilioꝝ scīa: q̄: ppter q̄d vnu  
q̄d q̄d talc & illud magis p̄ posteriorib̄. & iō q̄: celo est nota  
& vera ppter p̄missas oportet q̄ ipsi fini veriores & ita ar  
guit de valore & nobilitate sicut de veritate. Sapīta aut  
est nobilioꝝ: itellect̄ scīaz: q̄: scīa & itellect̄ c̄ sūt d̄ eo  
dem subo. & tuꝝ sapīta est de nobilioꝝ obo & scīa cuꝝ illa  
si de altissimis sic illa de infinitis v̄ docet Augustin. 9°. S  
trīni. & p̄b̄ p̄. metaphysic. 7. 12°. itellect̄ vo q̄ est cā p̄ma  
ria sapīte est nobilioꝝ sapīa: q̄: ppter q̄ vnuq̄d talc &c.  
Itaꝝ sicut h̄uꝝ p̄cipioꝝ scīe excedit scīaz circa inferiora ita  
habit̄ p̄cipioꝝ sapīe excedit sapīaz circa superiora suo mō.  
Dīc arguꝝ in principio dī q̄ nō acq̄rit per verbū motū  
tuꝝ q̄: se p̄e acq̄rit ex pura ignōtia negationis &  
prīnūtive: & nō ex habitu p̄rio: tum q̄: talis motus nō est  
cōtinuus sed interruptus. Q̄d.